

CUADRO 5
ESTADO DE OPERACIONES DE GOBIERNO 2012
GOBIERNO CENTRAL PRESUPUESTARIO
Moneda Extranjera
Miles de Dólares

	Enero	Febrero	Marzo	1erTrim.	Abril	Mayo	Junio	2°Trim.	1erSem.	Julio	Agosto	Septiembre	3erTrim.	Acumulado
TRANSACCIONES QUE AFECTAN EL PATRIMONIO NETO														
INGRESOS	1.007.447	50.965	364.260	1.422.672	57.927	60.596	540.935	659.458	2.082.130	60.172	63.273	250.573	374.018	2.456.148
Ingresos tributarios netos 4/	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Tributación minería privada 4/	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Tributación resto contribuyentes 4/	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cobre bruto	978.213	20.457	328.991	1.327.661	22.530	27.258	504.084	553.872	1.881.533	26.195	27.530	214.328	268.053	2.149.586
Imposiciones previsionales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Donaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Rentas de la propiedad	26.160	23.964	30.714	80.838	31.080	30.328	32.794	94.202	175.040	28.346	32.861	33.453	94.660	269.700
Ingresos de operación	682	357	386	1.425	605	456	453	1.514	2.939	533	547	399	1.479	4.418
Otros ingresos	2.392	6.187	4.169	12.748	3.712	2.554	3.604	9.870	22.618	5.098	2.335	2.393	9.826	32.444
GASTOS	87.252	36.861	53.797	177.910	27.356	33.333	54.821	115.510	293.420	53.064	55.689	49.668	158.421	451.841
Personal	11.465	8.265	12.043	31.773	11.627	12.276	13.673	37.576	69.349	11.744	11.988	13.007	36.739	106.088
Bienes y servicios de consumo y producción	27.289	6.150	17.896	51.335	11.791	14.833	21.896	48.520	99.855	9.906	12.215	12.970	35.091	134.946
Intereses	48.157	21.201	17.048	86.406	225	353	1.884	2.462	88.868	23.939	21.208	17.211	62.358	151.226
Subsidios y donaciones	280	1.241	6.794	8.315	3.709	5.804	17.336	26.849	35.164	7.462	10.259	6.398	24.119	59.283
Prestaciones previsionales 1/	61	4	16	81	4	67	32	103	184	13	19	82	114	298
Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO OPERATIVO BRUTO	920.195	14.104	310.463	1.244.762	30.571	27.263	486.114	543.948	1.788.710	7.108	7.584	200.905	215.597	2.004.307
TRANSACCIONES EN ACTIVOS NO FINANCIEROS														
ADQUISICION NETA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	23	24	78	125	245	6.332	456	7.033	7.158	327	4.273	425	5.025	12.183
Venta de activos físicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversión	23	24	78	125	245	6.332	456	7.033	7.158	327	3.973	425	4.725	11.883
Transferencias de capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	300	300
TOTAL INGRESOS 2/	1.007.447	50.965	364.260	1.422.672	57.927	60.596	540.935	659.458	2.082.130	60.172	63.273	250.573	374.018	2.456.148
TOTAL GASTOS 3/	87.275	36.885	53.875	178.035	27.601	39.665	55.277	122.543	300.578	53.391	59.962	50.093	163.446	464.024
PRESTAMO NETO/ENDEUDAMIENTO NETO	920.172	14.080	310.385	1.244.637	30.326	20.931	485.658	536.915	1.781.552	6.781	3.311	200.480	210.572	1.992.124
TRANSACCIONES EN ACTIVOS FINANCIEROS (FINANCIAMIENTO)														
ADQUISICION NETA DE ACTIVOS FINANCIEROS	265.284	14.080	309.392	588.756	43.625	20.929	480.210	544.764	1.133.520	8.416	3.311	199.490	211.217	1.344.737
Préstamos	(248)	(99)	(101)	(448)	(188)	(32)	257	37	(411)	57	(142)	(135)	(220)	(631)
Otorgamiento de préstamos	345	121	138	604	67	210	522	799	1.403	208	88	88	384	1.787
Recuperación de préstamos	593	220	239	1.052	255	242	265	762	1.814	151	230	223	604	2.418
Títulos y valores	688.307	61.778	(703.845)	46.240	1.713.383	247.060	(1.444.843)	515.600	561.840	301.096	(476.084)	276.426	101.438	663.278
Inversión financiera	3.585.963	832.974	373.031	4.791.968	2.407.969	1.371.545	(1.419.048)	2.360.466	7.152.434	361.846	(476.035)	501.570	387.381	7.539.815
Venta de activos financieros	2.897.656	771.196	1.076.876	4.745.728	694.586	1.124.485	25.795	1.844.866	6.590.594	60.750	49	225.144	285.943	6.876.537
Operaciones de cambio	(308.413)	(61.452)	700.030	330.165	(1.787.000)	200.384	1.458.089	(128.527)	201.638	175.329	488.101	(273.980)	389.450	591.088
Caja	(114.362)	13.853	313.308	212.799	117.430	(426.483)	466.707	157.654	370.453	(468.066)	(8.564)	197.179	(279.451)	91.002
Fondos Especiales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Giros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Depósitos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ajustes por Rezagos Fondos Especiales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Anticipo de gastos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
PASIVOS NETOS INCURRIDOS	(654.888)	0	(993)	(655.881)	13.299	(2)	(5.448)	7.849	(648.032)	1.635	0	(990)	645	(647.387)
Endeudamiento Externo Neto	(654.888)	0	(993)	(655.881)	13.299	(2)	(5.448)	7.849	(648.032)	1.635	0	(990)	645	(647.387)
Endeudamiento	0	0	0	0	15.471	0	0	15.471	15.471	1.784	0	0	1.784	17.255
Bonos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resto	0	0	0	0	15.471	0	0	15.471	15.471	1.784	0	0	1.784	17.255
Amortizaciones	654.888	0	993	655.881	2.172	2	5.448	7.622	663.503	149	0	990	1.139	664.642
Endeudamiento Interno Neto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Endeudamiento	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bonos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Amortizaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bonos de Reconocimiento	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
FINANCIAMIENTO	920.172	14.080	310.385	1.244.637	30.326	20.931	485.658	536.915	1.781.552	6.781	3.311	200.480	210.572	1.992.124

1/ Excluye el pago de bonos de reconocimiento, que se clasifica entre las partidas de financiamiento.

2/ Ingresos de Transacciones que afectan el Patrimonio Neto más Venta de activos físicos clasificada en Transacciones en Activos no Financieros.

3/ Gastos de Transacciones que afectan el Patrimonio Neto más Inversión y Transferencias de capital clasificadas en Transacciones en activos No Financieros.

4/ Los pagos de impuestos en moneda extranjera se registran como ingresos en moneda nacional.